SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
DIREÇÃO GERAL

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033

PORTARIA Nº 147 - DG/IFAM/CPRF, DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado através da
Portaria nº 1.135 no uso de suas atribuições legais e estatuárias;

CONSIDERANDO o que consta no processo nº 23443.007470/2022-12.

RESOLVE:

Art. 1º CONSTITUIR Comissão específica de avaliação de desempenho didático,
referente ao Processo Seletivo Simplificado- PSS para a contratação de Professor Substituto na
área de Inglês, Objeto do Edital nº 05/2022 de 01/06/2022.

Art. 2º Designar os servidores, abaixo relacionados, para, sob a Presidência do
primeiro, comporem a referida Comissão:

- ANDREZZA BARBOSA CARVALHO (Docente, MATRICULA/SIAPE 1362822);

- GISELE ALVES FEITOSA DOS SANTOS (Pedagoga, MATRICULA/SIAPE 1586831);

- MEIRE ALBUQUERQUE DE SIQUEIRA (Docente, MATRICULA/SIAPE 1413830);

Art. 3º. São atribuições da Comissão:

a) a comissão será responsável por realizar a avaliação da prova de desempenho
didático de acordo com o cronograma do edital de PSS;

b) realizar a avaliação dos títulos acadêmicos/profissionais/publicações,
conforme ficha constante no edital PSS;

c) avaliar e responder as interposições de recursos sobre a prova de desempenho
didático e avaliação de títulos;

d) encaminhar, conforme prazos estabelecidos no cronograma do PSS e
solicitações do Coordenador do PSS, os resultados das avaliações e recursos;

Art. 4º AO DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO-DEPE para as
providências que se fizerem necessárias.

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima
Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo

Portaria nº 1.135/GR-IFAM/28.05.2019

		2022-06-21T08:17:20-0400
	1435674:66359171287